
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE  N. 484 / 2025

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DELLA  CONVENZIONE  TRA  IL  COMUNE  DI 
CASALGRANDE  E  "PRO  LOCO  DI  CASALGRANDE  APS"  LA  PER 
GESTIONE DI PROGETTI RICREATIVO/CULTURALI, DI SPETTACOLO ED 
INTRATTENIMENTO  CON  EVENTUALI  SERVIZI  ACCESSORI  ED 
AGGIUNTIVI DI RISTORO RIFERITO AL PERIODO FEBBRAIO-NOVEMBRE 
2025 A CASALGRANDE -  CIG B60B699294 -  LIQUIDAZIONE SECONDA 
PARTE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C. :
• n. 78 del 21.12.2024 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) -
Periodo 2025/2027 - Nota di Aggiornamento";
• n. 82 del 21.12.2024 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2025-
2027" e s.m.i.;
DELIBERA DI G.C.:
• n. 131 del 15.10.2024 ad oggetto: "Adozione della schema di documento unico di
programmazione (DUP) per gli anni 2025-2027”;
• n. 153 del 18.11.2024 ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) –
periodo 2025/2027 – nota di aggiornamento”;
• n. 1 del 09.01.2025 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2025/2027 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
• n. 13 del 30.01.2025 ad oggetto "Approvazione Piano Integrato di Attività e
Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027” e s.m.i.;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le  
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

VISTO il decreto Sindacale n. 14 del 30/096/2025 concernente il conferimento 
dell’incarico  di  Posizione  Organizzativa  alla  Dott.ssa  Margherita  Mammi, 
Responsabile  del  4°  Settore  “Attività  Produttive”  dal  01/10/2025  fino  al 
30/09/2026;

RICHIAMATE:
-   la  deliberazione di  Giunta  Comunale n.  28 del  20/02/2025 avente  ad oggetto  “AP-
PROVAZIONE DELLA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CASALGRANDE E "PRO 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

LOCO DI CASALGRANDE APS" LA PER GESTIONE DI PROGETTI RICREATIVO/CUL-
TURALI, DI SPETTACOLO ED INTRATTENIMENTO CON EVENTUALI SERVIZI ACCES-
SORI ED AGGIUNTIVI DI RISTORO RIFERITO AL PERIODO FEBBRAIO-NOVEMBRE 
2025 A CASALGRANDE.”, con la quale si approva la conveznione tra Amministrazione co-
munale e Associazione Pro Loco di Casalgrande per promuovere il territorio con attività, 
iniziative o  eventi  a  carattere  culturale,  commerciale,  sociale,  ambientale  e 
sportivo,  nonché  la  valorizzazione  del  territorio  dal  punto  di  vista  del 
patrimonio culturale ed enogastronomico;
- la determinazione del Responsabile di Settore n. 65 del 26/02/2025 avente oggetto “AP-
PROVAZIONE DELLA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CASALGRANDE E "PRO 
LOCO  DI  CASALGRANDE  APS"  LA  PER  GESTIONE  DI  PROGETTI 
RICREATIVO/CULTURALI, DI SPETTACOLO ED INTRATTENIMENTO CON EVENTUALI 
SERVIZI  ACCESSORI  ED  AGGIUNTIVI  DI  RISTORO  RIFERITO  AL  PERIODO 
FEBBRAIO-NOVEMBRE 2025 A CASALGRANDE . IMPEGNO DI SPESA”;
- la determinazione successiva del Responsabile di Settore n. 105 del 13/03/2025 avente 
oggetto:  “DETERMINAZIONE  N.  65/2025:  "APPROVAZIONE  DELLA CONVENZIONE 
TRA IL COMUNE DI CASALGRANDE E "PRO LOCO DI CASALGRANDE APS" LA PER 
GESTIONE  DI  PROGETTI  RICREATIVO/CULTURALI,  DI  SPETTACOLO  ED 
INTRATTENIMENTO  CON  EVENTUALI  SERVIZI  ACCESSORI  ED  AGGIUNTIVI  DI 
RISTORO RIFERITO AL PERIODO FEBBRAIO-NOVEMBRE 2025 A CASALGRANDE. 
IMPEGNO DI SPESA" - ASSEGNAZIONE CIG B60B699294” con la quale si assegna il 
CIG ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;
- la Convenzione rep. n. 45/2025 firmata il 06/03/2025  “CONVENZIONE TRA IL COMUNE 
DI CASALGRANDE E  “PRO LOCO DI CASALGRANDE APS” LA PER GESTIONE DI 
PROGETTI RICREATIVO/CULTURALI, DI SPETTACOLO ED INTRATTENIMENTO CON 
EVENTUALI  SERVIZI  ACCESSORI  ED  AGGIUNTIVI  DI  RISTORO  RIFERITO  AL 
PERIODO FEBBBRAIO-NOVEMBRE 2025 A CASALGRANDE”;
- la determinazione del Responsabile di Servizio n. 246 del 20/06/2025 avente 
oggetto:  "APPROVAZIONE  DELLA  CONVENZIONE  TRA  IL  COMUNE  DI 
CASALGRANDE  E  "PRO  LOCO DI  CASALGRANDE  APS"  LA  PER  GESTIONE  DI 
PROGETTI RICREATIVO/CULTURALI, DI SPETTACOLO ED INTRATTENIMENTO CON 
EVENTUALI  SERVIZI  ACCESSORI  ED  AGGIUNTIVI  DI  RISTORO  RIFERITO  AL 
PERIODO FEBBRAIO-NOVEMBRE 2025 A CASALGRANDE  – CIG B60B699294 – 
LIQUIDAZIONE PRIMA PARTE";

CONSIDERATO  che al punto 3) Corrispettivo e oneri del Comune, lettera b), 
della Convenzione sottoscritta, cita:
“L'erogazione del contributo avverrà sulla base dei seguenti criteri:
- la quota assicurativa di importo totale pari a €1.250,00 verrà erogato dopo 7 
giorni dalla
firma della presente Convenzione, comunque entro e non oltre il 28 febbraio 
2025;
- la quota riferita al rimborso spese di importo pari a € 18.000,00 verrà erogato 
come di
seguito riportato:
• un importo pari all’importo rendicontato delle spese effettivamente sostenute 
verrà liquidato entro il 30/05/2025 previa richiesta formale da parte 
dell'Associazione, utilizzando il modello allegato A);
• il restante importo a seguito di richiesta da parte dell'Associazione di 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

liquidazione finale, utilizzando il modello allegato A), dietro presentazione di 
rendicontazione delle spese sostenute per ogni progetto menzionato all'art. 2, 
lettera a) del presente atto, comunque entro e non oltre il 31 novembre 2025”;

PRESO ATTO della rendicontazione pervenuta regolarmente al prot. n. 23807 
del  21/11/2025  per  la  restante  liquidazione  dell'importo  impegnato  per  un 
importo pari a € 4.794,83 di spese sostenute entro il 20/11/2025 a copertura 
totale del contributo rilasciato a seguito di Convenzione stipulata  prevista cap. 
4350655/90 denominato “Contributi settore attività produttive”, impegno n. 553/2025 – 
CIG. B60B699294 (determinazione n. 105/2025);

CONVENUTO  di  provvedere  pertanto  alla  liquidazione  della  prima  parte 
quantificata  in  €  4.794,83,  come  previsto  dal  punto  3),  lettera  b)  della 
Convenzione stipulata al rep. n.45/2025 ;

VISTO il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse in capo al Responsabile del 
Settore,  nonché  al  Responsabile  del  Procedimento,  in  relazione  al  presente 
atto;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 147- bis del D.Lgs 267/2000, come modificato 
dal  D.L.  174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della 
correttezza amministrativa del presente atto;

RILEVATA  la  propria  competenza  ai  sensi  dell’articolo  107  (“Funzioni  e 
responsabilità della dirigenza”) del  Decreto Legislativo n.  267 del  18 agosto 
2000;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

RITENUTO OPPORTUNO e doveroso provvedere  in  merito  e  visto  il  sussistere  degli 
elementi di fatto e di diritto che legittimano l'adozione del presente atto;

DETERMINA

1)  DI  DARE  MANDATO  all’ufficio  Ragioneria  di  provvedere  all’emissione  del 
relativo  mandato  di  pagamento  senza  la  necessità  di  ulteriori  atti  la  parte 
inerente il corrispettivo di  €  4.794,83 come previsto dal punto 3) , lettera b) 
della Convenzione sottoscritta e registrata al n. Rep. 45/2025, da imputarsi sul 
cap. 4350655/90 denominato “Contributi settore attività produttive”, impegno n. 553/2025 
– CIG. B60B699294 (determinazione n. 105/2025);

2) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L.  
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

3) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23, disponendo la 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento;

Lì, 26/11/2025 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MAMMI MARGHERITA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 484 del 26/11/2025

Settore  SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

Proposta n° 970/2025

Oggetto:  APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CASALGRANDE E "PRO LOCO 
DI  CASALGRANDE APS"  LA PER GESTIONE DI  PROGETTI  RICREATIVO/CULTURALI,  DI 
SPETTACOLO  ED  INTRATTENIMENTO  CON  EVENTUALI  SERVIZI  ACCESSORI  ED 
AGGIUNTIVI  DI  RISTORO  RIFERITO  AL  PERIODO  FEBBRAIO-NOVEMBRE  2025  A 
CASALGRANDE - CIG B60B699294 - LIQUIDAZIONE SECONDA PARTE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 28/11/2025 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 484 del 26/11/2025

SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE

Oggetto:  APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI 
CASALGRANDE E "PRO LOCO DI CASALGRANDE APS" LA PER GESTIONE DI 
PROGETTI RICREATIVO/CULTURALI, DI SPETTACOLO ED INTRATTENIMENTO CON 
EVENTUALI SERVIZI ACCESSORI ED AGGIUNTIVI DI RISTORO RIFERITO AL 
PERIODO FEBBRAIO-NOVEMBRE 2025 A CASALGRANDE - CIG B60B699294 - 
LIQUIDAZIONE SECONDA PARTE. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 28/11/2025 al 13/12/2025 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 15/12/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


